АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2025 № 364-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях культуры

муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 04.08.2015 № 707-па

В целях  повышения  уровня  реального  содержания  заработной  платы работников
муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  и  в  соответствии  со  статьей  134  Трудового  кодекса
Российской  Федерации  от  30.12.2001  №  197-ФЗ,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Примерное  положение об оплате  труда  в муниципальных бюджетных

учреждениях культуры муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденное
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  04.08.2015  №  707-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  10.03.2016  №  169-па,  от  26.05.2016  №  415-па,
от 30.12.2016 № 1085-па, от 06.08.2018 № 452-па, от 25.10.2019 № 864-па, от 25.12.2019
№ 1071-па,  от 13.10.2020 № 635-па,  от 24.11.2023 № 1143-па,  от 26.04.2024 № 450-па,
от 02.07.2024 № 681-па) следующие изменения:

-пункт 99 изложить в следующей редакции:
«99.Премия  за  качественное  руководство  муниципальным  учреждением

определяется в процентах за расчетный период и не может превышать 63 процентов оклада
(должностного оклада). Расчетным периодом является календарное полугодие.»;

-пункт 101 изложить в следующей редакции:
«101.Премия  за  качественное  руководство  муниципальным  учреждением

устанавливается на полугодие.».
2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию

в  газете  «Новодвинская  неделя»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие
с 1 января 2025 года.

Глава                                                                                                                                     А.С. Чечулин